
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Klára Slezáková
Identifikační číslo studenta: 48658206

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
ID studia: 702858

Název práce: Pilotní validizace speciální škály Schizophrenia Proneness české
verze MMPI-2 k detekci psychotického spektra obtíží

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Jiří Michalec, Ph.D.
Oponent(i): prof. Mgr. Ondřej Bezdíček, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka popsala cíle práce, blíže se pozastavila o nástroji a jeho
specifikám, poté zasadila diagnózu schizofrenie do DSM klasifikace.
Dále okomentovala způsob výběru položek s ohledem na předchozí
výzkum, jehož mezery autorka blíže popisuje. Cílem empirické části
byla validizace škály s ohledem na psychotickou poruchu. Poté
vyjmenovala další kritéria výběru z populace.
Vedoucí práce vyzdvihl náročnost tématu a schopnost autorky toto
téma jak teoreticky, tak metodologicky zvládnout. Ocenil také
užitečnost a náročnost tématu.
Oponent práci ocenil a považuje ji za významný příspěvek vědě.
Upozornil však na to, že bylo náročné prací projít, byly tam různé
gramatické chyby. V metodické části doporučil doplnění vzorku o
zdravou kontrolní skupinu, která by byla poměrně snadno dostupná.
Dále doporučil další vylepšení, které by práce potřebovala, i přesto,
že následně doporučil práci k publikaci.
Autorka na výtky reagovala a komentovala svá východiska, dle
kterých studii realizovala a vybírala probandy do studie,
komentovala postulaci hypotéz.

1 254553 - Bc. Klára Slezáková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Jiří Mudrák, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Jakub Kuchař, Ph.D. ............................

 Mgr. et Mgr. Petr Mikoška, Ph.D., Ph.D. ............................

 Mgr. Bc. Ivana Šípová, Ph.D. ............................

2 254553 - Bc. Klára Slezáková


